

Algemene informatie

Aanbesteding: 31205779 Veiligheidsonderzoek vanuit veiligheidsmanagement RWS
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving
Referentie: 31205779

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Geschiktheidseisen

Vraag:

Voorwaarde voor de referentieopdrachten is dat deze elk betrekking dienen te hebben op een publieke organisatie (pagina 11 Aanbestedingsleidraad). Wij verzoeken u te overwegen of het mogelijk is om ook referentieopdrachten van private organisaties toe te staan, aangezien deze vaak vergelijkbare uitdagingen en oplossingen bevatten.

Antwoord:

Deze voorwaarde blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31205779 Veiligheidsonderzoek RWS

Beantwoord op: 12 feb. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Proactieve en incidentonderzoeken

Vraag:

Wat is de verwachte verhouding van proactieve onderzoeken versus incidentonderzoeken?

Antwoord:

De ambitie voor deze overeenkomst is een 80/20 verhouding, waarbij 80% van de opdrachten zich richt op proactief onderzoek en 20% zich richt op incidentonderzoeken. Echter is een belangrijke kanttekening hierbij dat incidenten zich natuurlijk niet laten voorspellen. Indien er veel incidenten voordoen die onderzocht moeten worden, kan de verhouding van het aantal proactieve onderzoeken versus aantal incidentonderzoeken afwijken van de ambitie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205779 Veiligheidsonderzoek RWS

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Veiligheidsdomeinen

Vraag:

Rijkswaterstaat onderscheidt 12 veiligheidsdomeinen. Verwacht Rijkswaterstaat dat er diepgaande expertise aanwezig is op al deze domeinen bij de aanbieder?

Antwoord:

Er wordt van de aanbieder globale kennis op de veiligheidsdomeinen verwacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205779 Veiligheidsonderzoek RWS

Beantwoord op: 12 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Omvang opdrachten

Vraag:

Er is in de uitvraag sprake van drie typen producten. Het is voor ons op basis van de aangeleverde informatie lastig om in te schatten wat er voor nodig is om een product te realiseren, en daarom ook om een goede inschatting voor Bijlage I te kunnen maken. Kunt u een indicatie geven van de omvang van de drie producten?

Antwoord:

Er wordt geen aanvullende indicatie aangeleverd. Zie vraagspecificatie en voorbeeld van product A (vertrouwelijk op te vragen via TenderNed Berichten) en product B.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205779 Veiligheidsonderzoek RWS

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Geschiktheidseis

Vraag:

Voor geschiktheidseis 2 hebben wij een zeer relevant project, betreffende een ongeval met zeer ernstige gevolgen bij het bouwen van een provinciale brug. Dit heeft grote impact gehad, ook voor de betrokken publieke organisaties. De formele opdrachtgever voor dit onderzoek was echter de aannemer. Mogen wij dit project opvoeren?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205779 Veiligheidsonderzoek RWS

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage I 'Concept staat van ontleding van de inschrijvingsprijs

Vraag:

In Bijlage I 'Concept staat van ontleding van de inschrijvingsprijs' lijkt een foute formule te staan. Het gaat om kolom M waarin de totaalprijs van zowel de vaste als het variabele producten wordt gegeven. Hierin wordt de totaalprijs van de vaste producten vermenigvuldigd met de totaalprijs van de variabele producten terwijl deze bij elkaar opgeteld dienen te worden, klopt dit?

Antwoord:

Uw constatering is correct. De tabel is aangepast en een nieuwe versie wordt gepubliceerd op TenderNed onder kopje documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205779 Veiligheidsonderzoek RWS

Beantwoord op:

12 feb. 2025